Betriebsstundenzähler
Impulszähler
Li
st
e
6
Lieferprogramm
Elektronik-Module zum Aufschnappen auf DIN-Schiene

HAC52/HDC52
HAC45T/HDC45T
Bestellbezeichnung HAC36E-IP67-230VAC-60Hz
Netzart Befestigungsvariante Schutzart - Front Spannung Frequenz
HAC - Wechselstrom 36E – front 36x24 mm mit Spannrahmen 1 – IP40 AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V 50 Hz
HDC - Gleichstrom 41E – front 40,6x27,5 mm mit Spannrahmen 2 – IP67 front (transp. Gehäuse) DC: 6-12, 12-36, 36-80, 110, 220 V 60 Hz
52E – front 52x26 mm mit 2 Schrauben
45T - Tragschienenversion
kursiv = Standard
Einbau-Ausschnitt
HAC36E/HDC36E
Gehäusevarianten
6
HAC36E / HDC36E - Betriebsstundenzähler
1 HCF36/48x24 48 x 24 mm 45 x 22 mm
2 HCF36/48/48 48 x 48 mm 45 x 45 mm
3 HCF36/54x29 54 x 29 mm 50 x 25 mm
4 HCF36/55x55 55 x 55 mm 45 x 45 oder ø 50 mm
5 HCF36/R58 ø 58 mm ø 50 mm
6 HCF36/R72 ø 72 mm min. ø 50 mm
7 HCF36/72x72 72 x 72 mm 45 x 45 oder ø50 mm
Abb. Rahmen Nr. Rahmengröße Einbauausschnitt
Zubehör - Frontrahmen
1
5 6 7
2 3 4
7
HAC48E / HDC48E - Betriebsstundenzähler
HAC48E / HDC48E - Betriebsstundenzähler
Beschreibung
• preisgünstiger Zähler
• ausgezeichnete Qualität
• lange Lebensdauer
• unterschiedliche Frontrahmen lieferbar
• unterschiedliche Befestigungen verfügbar
• alle notwendigen Zulassungen
• Logo-Eindruck möglich
Anwendungen
• Generatoren
• Kompressoren
• Pumpen
• Schaltschränke
• Klimaanlagen
Mechanische Daten Elektrische Daten
Umgebungsbedingungen
Frontmaße: 48 x 48 mm
Anzeige: AC: 5 ganze Zahlen, 2 Nachkommastellen mit Laufanzeige, ohne
Rückstellung
DC: 6 ganze Zahlen, 1 Nachkommastelle
Zifferngröße: 4 mm
Ziffernfarbe: Ganze Zahlen: Weiße Ziffern auf schwarzem Grund
Nachkommastellen: 50 Hz - rot auf schwarz
 60 Hz - schwarz auf weiß
Zählbereich: AC: 99999,99 h, DC: 999999,9 h
Auflösung: AC: 1/100 h (36 sec)
DC: 1/10 h (6 min)
Gewicht: ca. 50 g
Gehäusefarbe schwarz (Standard)
Verfügbare
Rahmen
55x55 mm, 72x72 mm und Ø72 mm
Befestigungs-
varianten
A - Alu Spannklammer
C - Dämpfungsgummiring
D - Adapter für Tragschiene
F - Schnellbefestigung (snap-in)
G - Spannrahmenbefestigung (Standard)
Spannungen und
Frequenzen
AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V ± 10%,
50 Hz, 60Hz
DC: 6-30, 10-80, 110, 220 VDC ± 10%

9
HAC48E / HDC48E - Betriebsstundenzähler
Bestellbezeichnung HAC48E-A-IP40-230VAC-50Hz
Netzart Frontmaß Befestigungsvariante Schutzart - Front Spannung Frequenz
HAC - Wechselstrom 48E - 48 x 48mm A - Alu Spannklammer 1 – IP40 AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V 50 Hz
HDC - Gleichstrom C - Dämpfungsgummiring 2 – IP65 DC: 6-30, 10-80, 110, 220 V 60 Hz
D - Adapter für Tragschiene
F - Schnellbefestigung (snap-in)
G - Spannrahmenbefestigung
kursiv = Standard
Einbauausschnitt 1: für Zähler mit Frontmasse 48x48 mm (ohne Rahmen)
Einbauausschnitt 1, 2 und 3: für Zähler mit 55 oder 72 mm Rahmen
HAC48/HDC48 Einbauausschnitte
Zubehör - Rahmen
772
72
7D=72
755
55
HCF 48 - 72x72 HCF 48 - R72HCF 48 - 55x55
10
HAC58E / HDC58E - Betriebsstundenzähler
HAC58E / HDC58E - Betriebsstundenzähler
Beschreibung
• preisgünstiger Zähler
• ausgezeichnete Qualität
• lange Lebensdauer
• unterschiedliche Frontrahmen lieferbar
• alle notwendigen Zulassungen
• Logo-Eindruck möglich
Anwendungen
• Baumaschinen
• Gartengeräte
• Gebrauchsfahrzeuge
• Marine
Mechanische Daten Elektrische Daten
Umgebungsbedingungen
Frontmaße: Ø58 mm
Anzeige: AC: 5 ganze Zahlen, 2 Nachkommastellen, ohne Rückstellung
DC: 6 ganze Zahlen, 1 Nachkommastelle
Zifferngröße: 4 mm
Ziffernfarbe: Ganze Zahlen: Weiße Ziffern auf schwarzem Grund
Nachkommastellen: 50 Hz - rot auf schwarz
 60 Hz - rot auf weiß
Zählbereich: AC: 99999,99 h, DC: 999999,9 h
Auflösung: AC: 1/100 h (36 sec)
DC: 1/10 h (6 min)
Gewicht: ca. 52 g
Gehäusefarbe schwarz (Standard)
Verfügbare
Rahmen
Ø72 mm (Befestigung H)
Ø80 mm (Befestigung C)
Varianten A - Alu Spannklammer
C - Dämpfungsgummiring
H - 3-Schrauben Frontbefestigung
Spannungen und
Frequenzen
AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V ± 10%,
50 Hz, 60Hz
DC: 6-30, 10-80, 110, 220 VDC ± 10%
Stromaufnahme AC: max. 8 mA
DC: max. 9 mA
Ganggenauigkeit AC: ± 0,02 %
DC: ± 0,002 %
Anschluss Schraubklemmen, auch geeignet für Flachstecker
6,3x0,8
Umgebungstemperatur AC: -25 °C .. +80 °C
DC: -20 °C .. +70 °C
Lagerungstemperatur AC: -40 °C .. +80 °C
DC: -20 °C .. +70 °C
Rel. Luftfeuchtigkeit max. 80% bei +25 °C
Schutzart IP65 frontseitig
IP00 Klemmen
Zulassungen CE-Zeichen
UL E171200
RoHS entsprechend
11
HAC58E / HDC58E - Betriebsstundenzähler
Bestellbezeichnung HAC58E-A-IP40-230VAC-50Hz
Netzart Frontmaß Befestigungsvariante Schutzart - Front Spannung Frequenz
HAC - Wechselstrom 58E - Ø 58 mm A - Alu Spannklammer 1 – IP40 AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V 50 Hz
HDC - Gleichstrom C - Dämpfungsgummiring 2 – IP65 DC: 6-30, 10-80, 110, 220 V 60 Hz
H - 3 Schrauben Befestigung
kursiv = Standard
HAC58E – Befestigung A
HAC58E – Befestigung C
HAC58E – Befestigung H
Befestigungsvarianten
12
HAC72/96E, HDC72/96E - Betriebsstundenzähler
HAC72/96E, HDC72/96E - Betriebs-
stundenzähler
Beschreibung
• preisgünstiger Zähler
• ausgezeichnete Qualität
• lange Lebensdauer
• unterschiedliche Frontrahmen lieferbar
• alle notwendigen Zulassungen
• Logo-Eindruck möglich
Anwendungen
• Generatoren
• Kompressoren
• Pumpen
• Schaltschränke
• Klimaanlagen
Mechanische Daten Elektrische Daten
Umgebungsbedingungen
Frontmaße: HAC 72E / HDC 72E: 72 x 72 mm
HAC 96E / HDC 96E: 96 x 96 mm
Anzeige: AC: 5 ganze Zahlen, 2 Nachkommastellen mit Laufanzeige
DC: 6 ganze Zahlen, 1 Nachkommastelle
Zifferngröße: 4 mm
Ziffernfarbe: Ganze Zahlen: Weiße Ziffern auf schwarzem Grund
Nachkommastellen:
50 Hz - rot auf schwarz
60 Hz - rot auf weiß
Zählbereich: AC: 99999,99 h, DC: 999999,9 h
Auflösung: AC: 1/100 h (36 sec)
DC: 1/10 h (6 min)
Gewicht: HAC 72E / HDC 72E: 125 g
HAC 96E / HDC 96E: 172 g
Gehäusefarbe schwarz (Standard)
Befestigung mit zwei Spannpratzen
Spannungen und
Frequenzen
AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V ± 10%,
50 Hz, 60Hz
DC: 6-30, 10-80, 110, 220 V ± 10%
Stromaufnahme AC: max. 8 mA
DC: max. 9 mA
Ganggenauigkeit AC: ± 0,02 %
DC: ± 0,002 %
Anschluss Schraubklemmen
Umgebungstemperatur AC: -25 °C .. +80 °C
DC: -20 °C .. +70 °C
Lagerungstemperatur AC: -40 °C .. +80 °C
DC: -20 °C .. +70 °C
Rel. Luftfeuchtigkeit max. 80% bei +25 °C
Schutzart IP 40 frontseitig (Standard)
IP00 Klemmen
IP20 Klemmen (mit Klemmenabdeckung)
Zulassungen CE-Zeichen
UL E171200
RoHS entsprechend
optional:
Betriebsstundenzähler mit abweichenden elektrischen Daten auch
mit Nullstellung verfügbar.
13
HAC72/96E, HDC72/96E - Betriebsstundenzähler
Bestellbezeichnung HAC72E-A-IP40-230VAC-50Hz
Netzart Frontmaß Schutzart - Front Spannung Frequenz
HAC - Wechselstrom 72 - 72 x 72 mm 1 – IP40 AC: 24, 48, 60, 110, 120, 220, 230, 240, 400 V 50 Hz
HDC - Gleichstrom 96 - 96 x 96 mm DC: 6-12, 12-36, 36-80, 110, 220 V 60 Hz
kursiv = Standard
HAC 96E / HDC 96E: 96 x 96 mm
HAC 72E / HDC 72E: 72 x 72 mm
Gehäusevarianten
14
IAC 30 / IDC 30 - Impulszähler
Impulszähler
IAC 30 / IDC 30 - Impulszähler
Beschreibung
• 7-stelliger Mikro-Summierzähler
• Tragschienenbefestigung nach EN 50 022
• Aufbauzähler
• hohe Schockfestigkeit
• geringe Leistungsaufnahme
• kleine Baugröße
• optisch große Ziffern
• Werterhaltung bei Spannungsausfall
• lange Lebensdauer
Anwendungen
• allgemeine Mengenzählung
• Einbau in Schalt- und Verteiler-
schränke
Technische Daten
Elektrischer Anschluss: Klemmen für Kabelquerschnitt bis max. 2,5 mm2
max. Anzugsdrehmoment 0,8 Nm
Leistungsaufnahme:
(bei 20 °C)
bei 10 Imp/s: ca.   50 mW
bei 25 Imp/s: ca. 250 mW
bei 10 Imp/s: ca. 800 mVA
Nennspannungen: DC bei 10 Imp/s: 1,5/3/4,5/5/6/12 V DC –10 % +20 %
DC bei 25 Imp/s: 3/4,5/5/6/12/24 V DC ± 10 %
AC bei 10 Imp/s: 12/24/115/230 V AC ± 10 %
Zählfrequenz: max. 10 und 25 Imp/s
Impulsdauer: bei 10 Imp/s: min. 50 ms
bei 25 Imp/s: min. 20 ms
Einschaltdauer: 100 %
Stellenzahl: 7
Zählweise: addierend
Zifferngröße: 1,2 x 4 mm optisch
Ziffernfarbe: weiß, Grund schwarz
Rückstellung: keine
Umgebungstemperatur: –10 ... +60 °C, nicht betauend
Einbaulage: horizontal, andere auf Anfrage
Lebensdauer: > 50 x 106 Impulse
Schutzarten: IP 50 von vorne
UL-Zulassung: File E43429
Gehäuse: Kunststoff schwarz PC (Polycarbonat)
Gewicht: 55 g
Optionen: – Elektrischer Anschluss: Flachstecker 0,8 x 6,3 mm
– weitere Spannungen
– andere Ziffernfarbe
– Temperaturbereich je nach Ausführung
–30 ... +85 °C, –20 ... +70 °C
Zeichnung
Bestellbezeichnung IDC30-230VAC-10Imp/s
Netzart Spannung Impulse
IAC30 - Wechselstrom AC: 24, 115, 230 V AC: 10 Imp/s
IDC30 - Gleichstrom DC: 12, 24V DC: 10 Imp/s, 25 Imp/s
15
IAC/IDC N/S 53E - Impulszähler
IAC/IDC N/S 53E - Impulszähler
Beschreibung
• 6-stelliger Summierzähler mit Handnullstellung
• im Raster 50 x 25 mm mit Fassung 945.2.
• sehr hohe Lebensdauer (200 Mio. Impulse)
Anwendungen
• allgemeine Mengenzählung
• Stückzahlermittlung
• Ereigniszählung
• Zeiterfassung
Impulszähler IAC/IDC N - mit NullstellerImpulszähler IAC/IDC Nullstellungsschlüssel (Option NS)
Technische Daten
Elektrischer Anschluss: Rundstifte ø 1,6 mm mit Steckhülsen
(Zählwerk) für Litzenquerschnitt 0,5 ... 1,0 mm2
Flachzungen 0,8 x 2,8 mm (Fassung)
Nennspannungen: DC: 12 / 24 / 48 / 115 / 230 V±10 %
AC: 24 / 48 / 115 / 230 V± 10 %
Zählfarbe: schwarz
Zifferngröße: 2 x 4,5 mm
Stellenzahl: 6
Zählweise: addierend
Ziffernfarbe: weiß, Grund schwarz
Zählwerksachse: nicht rostend
Einbaulage: beliebig
Lebensdauer: ca. 200 x 106 Impulse
Gewicht: ohne Nullstellung 81 g
mit Nullstellung 83 g
Fassung 14 g
Prüfspannung: 2000 V ~ effektiv, nach VDE 0435
Optionen: – Nulstellung per Taster oder Schlüssel
– Elektr. Anschluss am Zähler: Flachzungen 0,8 x 2,8 mm mit Hülsen
– Schraubklemmenanschluss:
– Erweiterter Temperaturbereich
Stromart
max.
Impulsfrequenz
min.-
Impulszeit
min.-
Impulspause
Impuls-
verhältnis
Ein-
schaltdauer
Leistungs-
aufnahme
zul. Restwellig-
keit max.
Umgeb.
Temperatur °C
V DC 10/sec 60 ms 40 ms 3:2 100 % ca. 1 W 48 % - 10
25/sec 24 ms 16 ms 3:2 100 % ca. 2 W 48 % + 60
V AC 18/sec 22,2 ms 33,3 ms 2:3 100 % ca. 2,9 VA - - 10 ... + 55
16
IAC/IDC N/S 53E - Impulszähler
– Bei Sonderspannungen etc. bitte genaue Zählertype, Spannung, Spannungsart und Ausführung angeben, z.B. IDC 53E 4,5 V DC, 0.
Bestellhinweis
Bestellbezeichnung IAC-NS-53E-18IMP-230VAC
Netzart Ausführung Bauform Impulse Spannung
IAC - Wechselstrom -    keine Nullstellung 53E - 53 mm x 26 mm AC: 18 Imp/s AC: 24, 115, 230 V
IDC - Gleichstrom N - mit Nullstellungstaste DC: 10 Imp/s, 25 Imp/s DC: 12, 24V
NS - Nullstellung per Schlüssel
kursiv = Standard
Zeichnungen